



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2024 года

№ 563

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 25 сентября 2020 года № 444 «О Порядке предоставления мер социальной поддержки гражданам, обучающимся по образовательным программам высшего образования на основании договора о целевом обучении, заключенного с Министерством здравоохранения Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики **постановляет**:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 25 сентября 2020 года № 444 «О Порядке предоставления мер социальной поддержки гражданам, обучающимся по образовательным программам высшего образования на основании договора о целевом обучении, заключенного с Министерством здравоохранения Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 года № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования»;

2) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 4 слова «Пинчук Э.З.» заменить словами «Чуракову Т.Ю.»;

4) в Порядке предоставления мер социальной поддержки гражданам, обучающимся по образовательным программам высшего образования на основании договора о целевом обучении, заключенного с Министерством здравоохранения Удмуртской Республики:

в пункте 1 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля

2024 года № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования»;

в пункте 2:

в абзаце втором цифры «5000» заменить цифрами «28400»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«лицам, обучающимся по программам среднего профессионального образования на условиях договора о целевом обучении, заключенного с Министерством, в размере 5000 рублей.»;

в подпункте 1 пункта 3 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 года № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования, за исключением абзацев третьего – шестого подпункта 4 пункта 1.

Действие положений абзацев третьего – шестого подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 года.

**Глава
Удмуртской Республики**



А.В. Бречалов